Зарегистрирован в Минюст России от 11 марта 2011 г. N 20081

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ
28 февраля 2011 г. N 224

Об утверждении Порядка выдачи документов государственного образца об
основном общем и среднем (полном) общем образовании, заполнения,
хранения и учета соответствующих бланков документов

      В соответствии с пунктом 5.2.3 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. N 337 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N 21, ст. 2603; N 26, ст. 3350; 2011, N 6, ст. 888),

      приказываю:

      1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи документов государственного образца об основном общем и

среднем (полном) общем образовании, заполнения, хранения и учета соответствующих бланков документов.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 июня

2010 г. N 628 "Об утверждении Порядка выдачи документов государственного образца об основном общем и

среднем (полном) общем образовании, заполнения, хранения и учета соответствующих бланков документов"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 августа 2010 г., регистрационный N

18147).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Дулинова М.В.

 Министр  А.А. Фурсенко

http://www.russia.edu.ru/information/legal/law/pr_mon/02_2011_224/pr_1_224/
http://www.russia.edu.ru/information/legal/law/pr_mon/02_2011_224/pr_1_224/